
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 34, de 20 de maio de 2025. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, na forma 

da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 107/2025 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 17950/2025-68 201700074945 ANA LUIZA PIEDADE FELIX 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2024.2 

02 16491/2025-03 201020006746 BRENO MARCEL MENEZES DIAS ADMINISTRAÇÃO 2024.2 

03 8893/2025-26 201310006625 
BRUNO JOSÉ MOREIRA 

GUIMARÃES 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.2 

04 15056/2025-53 202000086760 DANIELY RODRIGUES DOS SANTOS FARMÁCIA 2024.2 

05 12178/2025-98 201700152961 GIVANILDO SANTOS OLIVEIRA TURISMO 2024.2 

06 7847/2025-18 202000137832 JOICE VALENTIM DA COSTA MELO NUTRIÇÃO 2024.2 

07 14311/2025-41 201900018520 LARISSA SOUZA DE ABREU 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2024.2 

08 18741/2025-31 202000029871 MARIA RITA SOTERO CORCÍNIO FARMÁCIA 2024.2 

09 14511/2025-01 201800015482 MATEUS ALEXANDRE DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2024.2 

10 9455/2025-85 201700051332 RAPHAEL LIMA ARAUJO 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2024.2 

11 11795/2025-76 201800021102 SHIRLEY CAETANO MOREIRA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2024.2 

12 17663/2025-58 201800017137 TIAGO OLIVEIRA DOS SANTOS 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2024.1 

13 17335/2025-51 202300037011 
VAGNER GOMES VELOSO DE 
CARVALHO 

ENGENHARIA AMBIENTAL 
E SANITÁRIA 

2024.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

14 15294/2025-69 201900003448 DOUGLAS COSTA BARBOSA ODONTOLOGIA 2024.2 

15 14383/2025-98 202000051317 JOSÉ MAYCON NUNES DOS SANTOS FISIOTERAPIA 2024.2 

16 17112/2025-94 202100001621 MYLENA XAVIER SANTOS FONOAUDIOLOGIA 2024.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

17 17496/2025-45 201800151223 BRUNO FERNANDES SILVA SANTOS FARMÁCIA 2024.1 

18 5459/2025-94 202000116251 MAYARA DE ALMEIDA MATOS FISIOTERAPIA 2024.1 

19 17727/2025-11 201700153691 PÂMELA SOUSA FARIAS FARMÁCIA 2024.1 

20 17342/2025-53 202100112836 WESLLEY GABRIEL DIAS SILVA NUTRIÇÃO 2024.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

21 18182/2025-60 202000117670 
REINALDO RÉGIS MARTINS DOS 

REIS 
LETRAS INGLÊS 2024.2 

22 16916/2025-76 202000124683 TÁÇANY ACASSIA JESUS SOUZA BIBLIOTECONOMIA 2024.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 34, de 20 de maio de 2025. 

 

23 16913/2025-32 202000124718 
WELLINGTON BATISTA DOS 

SANTOS 
BIBLIOTECONOMIA 2024.2 

 
 
 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus 

Pró-Reitora de Graduação 


